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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 и член 62 

став 4 од Законот за локалната  самоуправа 

(“Сл.весник на Р.Македонија” бр.5/2002 и 

„Сл.весник на РСМ“ бр.202/2024) и член 62 став 1 

точка 3, член 68 и 97 од Статутот на Општина 

Крушево (“Сл.гласник на Општина Крушево” 

бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 7/20), Градоначалникот 

на Општина Крушево донесе:          

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за објавување на актите донесени на 

61-та седница на Советот на Општина 

Крушево 

одржана на ден 27.05.2025 година 

 

1.СЕ ОБЈАВУВААТ актите донесени на 61-та  

седница на Советот на Општина Крушево, одржана 

на 27.05.2025 година. 

2.Актите на Советот на Општина Крушево да 

се објават во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во службен гласник 

на Општина Крушево. 

Бр.09-653/1 од 28.05.2025 година  Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево 

м-р Томе Христоски, с.р. 

 

Врз основа на член 94 од Статутот на 
Општина Крушево („Сл.гласник на Општина 

Крушево“ бр.1/2007; 16/2014, 7/19 и 7/20) и член 
110 и 150  од Деловникот за работа на Советот на 

Општина Крушево („Сл.гласник на Општина 

Крушево” бр.1/2008), Советот на Општина 
Крушево на 61-та седница, одржана на 27.05.2025 

година го донесе следниот:  

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
 

СЕ УСВОЈУВА записникот од 60-та седница на 

Советот на Општина Крушево, одржана на 

23.04.2025 година. 
 

Заклучокот влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на општината 
Крушево, согласно член 62 став 4 од Законот за 

локална самоуправа (“Сл.весник на Р.Македонија” 

бр.5/2002). 

Бр.08-625/3 од 27.05.2025 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и член 62 

став 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и „Сл.весник на 
РСМ“ бр.202/2024) и член 21 став 1 точка 1, член 

93 и член 170 од Статутот на Општина Крушево 

(„Сл.гласник на Општина Крушево“ бр.1/2007, 

16/2014, 7/2019 и 7/2020), Советот на Општина 
Крушево на седницата одржана на 27.05.2025 

година, донесе: 

 

С Т А Т У Т А Р Н А   О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

СТАТУТОТ НА ОПШТИНА КРУШЕВО 
 

Член 1 

Во Статутот на Општина Крушево 

(„Сл.гласник на Општина Крушево“ бр.1/2007, 
16/2014, 7/2019 и 7/2020), се врши следното 

изменување и дополнување: 

 
Во глава VII ПОСЕБНИ ТЕЛА НА 

ОПШТИНАТА после член 87 се додава нова 

потточката која гласи: 

 

 „г)  Локален младински Совет и локално 

Собрание на млади“. 

  

   С Л У Ж Б Е Н   Г Л А С Н И К 
НА ОПШТИНА КРУШЕВО 

28.05.2025 год.          Бр.VI 
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Член 87-а 

Во Општина Крушево се предвидува 

формирање на Локален младински Совет и 

локално Собрание на млади. 
Одлука за формирање на локалниот младински 

Совет носи Советот на Општина Крушево.  

Локален младински Совет 
   

Член 87-б 

Локалниот младински Совет има советодавна и 
застапувачка улога во Општината од делокругот на 

младински прашања и политики. 

  

Член 87-в 
Претставниците на локалниот младински 

Совет имаат право да:  

-предлагаат точки на дневен ред на Советот на 
Општината кои ги засегаат младите; 

-иницираат прашања за млади од делокругот на 

работа на општината; 

-иницираат, учествуваат и даваат повратни 
информации за процесот на локална младинска 

стратегија и други политики; 

-доставуваат информации до општината за 
прашања кои се однесуваат на младите и  

-вршат други советодавни и застапувачки 

работи во согласност со законот за младинско 
учество и младински политики. 

 

Член 87-г 

Бројот на членови на младинскиот Совет на 
Општина Крушево е непарен и изнесува 5 (пет) 

лица. 

Членовите на локалниот младински Совет 
имаат мандат од 2 (две) години со право на уште 

еден избор. 

Член 87-д 
Изборот на членови на младинскиот Совет на 

Општина Крушево го прави Локалното Собрание 

на млади.  

Локалното собрание на млади објавува јавен 
повик за членови на локалниот младински Совет. 

Јавниот повик се објавува на веб-страницата на 

општината. 
Локалното Собрание на млади избира членови 

на локалниот младински Совет по пат на 

непосредни избори со тајно гласање во кое право 

на глас имаат делегатите од Локалното Собрание 
на млади. 

 

 

За избрани членови на локалниот младински 

Совет се сметаат оние кандидати кои освоиле 

најмногу гласови од страна на присутните 

делегати. 
Членовите на локалниот младински Совет на 

Општина Крушево се верификуваат од страна на 

Советот на општината по добиена Одлука за избор 
на членови од страна на локалното Собрание на 

млади. 

Од избраните членови на локалниот младински 
Совет се избираат претседател и заменик 

претседател. 

Советот на Општина Крушево може да 

разреши член на локалниот младински Совет и 
пред истекот на мандатот за кој што е избран под 

услови и начин предвидени во деловникот за 

работа на локалниот младински Совет. 
 

Локално Собрание на млади 

 

Член 87-ѓ 
Во локалното Собрание на млади можат да 

членуваат младински организации, организации за 

млади, политички подмладоци, ученички и 
студенски организации и други облици на 

младинско здружување кои имаат активности на 

територијата на Општина Крушево во чие што 
Собрание членуваат.  

За конституирање на локалното Собрание за 

млади се свикува иницијативен одбор, составен од 

формите наведени во став 1 на овој член.  
Иницијативниот одбор го распишува повикот 

за конститутивното локално Собрание на млади по 

принцип на транспарентност и јавност. 
Иницијативниот одбор со решение го формира 

Советот на Општина Крушево и истиот се формира 

само за одржување на конститутивното локално 
Собрание за млади. 

Иницијативниот одбор е составен од 3 (три) 

члена и тоа: по еден член од помладоците на 

најголемите политички партии на власт и 
опозиција застапени во Советот на Општина 

Крушево и еден член од локалните младински 

организации на предлог на Советот на Општина 
Крушево. 

Со конститутивното Собрание на млади 

претседава најстариот член на иницијативниот 

одбор. 
Формите на организирање кои членуваат во 

годишниот Собрание на млади номинираат делегат 

и заменик делагат. 
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Делегатот и заменик делегатот се жители на 

Општина Крушево на возраст од 15-29 години. 

 

Член 87-е 
Иницијативниот одбор го распишува повикот 

за конститутивното локално Собрание на млади во 

кој јасно е наведен датумот, местото и часот на 
одржување на првата конститутивна седница. 

Повикот се објавува на веб-страната на Општина 

Крушево и трае  10 (десет) дена од денот на 
објавувањето. 

Формите на организирање кои членуваат во 

годишното Собрание на млади номинираат со 

писмена номинација делегат и заменик делагат. 
Верификациона комисија составена од три 

члена избрана на самото Собрание на млади е 

одговорна за изборот на органите на Собранието 
на млади.  

Собранието на млади избира претседавач и 

секретар.  

Секој член на Собранието на млади може да 
биде кандидиран за претседавач или секретар, 

доколку е предложен од членови на Собранието на 

млади.  
Мандатот на членовите на Собранието на 

млади трае 2 (две) години со право на уште еден 

избор.  
На конститутивната седница, Собранието на 

млади носи Одлука за формирање на комисија која 

до следната седница на Собранието на млади на 

Општина Крушево треба да подготви деловник за 
работа на локалното Собрание и локалниот 

младински Совет.  

Член 2 
Се задолжува Комисијата за Статут и прописи 

да изготви пречистен текст на Статутот на 

Општина Крушево. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-625/4 од 27.05.2025 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/02 ,,Сл.весник на РСМ“ бр.202/24), член 
21 став1 точка 34 и член 53 став 1 и 2 од Статутот 

на Општина Крушево (“Сл.гласник на Општина 

Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 7/20), а во 
врска со член 88 став 5 од Законот за средното 

образование (“Сл.весник на РМ” бр. 44/95, 24/96; 

34/96; 35/97; 82/99; 29/02; 40/03; 42/03; 67/04; 

55/05; 113/05; 35/06; 30/07; 49/07; 81/08; 92/08; 

33/10; 116/10; 156/10; 18/11; 51/11; 6/12; 100/12; 
24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 10/15; 98/15; 145/15; 

30/16; 127/16; 67/17; 64/18; 161/19 и „Сл. весник на 

РСМ“ бр. 229/20; 269/23 и 78/25), Советот на 
Општина Крушево на седницата одржана на 

27.05.2025 година, донесе:  

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за  разрешување и именување на  член на 

УО на Средно Општинско Училиште 

“Наум Наумовски-Борче”  Крушево 

 

1. Од член на УО на СОУ „Наум Наумовски-

Борче“ Крушево СЕ РАЗРЕШУВА: Менка 

Ќукоска. 

2. За член на УО на СОУ “Наум Наумовски-

Борче” Крушево, СЕ ИМЕНУВА: Мирјана 
Никодиновска. 

  

3. Мандатот на членот на УО на СОУ “Наум 
Наумовски-Борче”  Крушево трае во рамките на 

мандатот на УО; 

 
4. Примерок од ова Решение да се достави до 

именуваните, СОУ “Наум Наумовски-Борче” 

Крушево и Архивата на Општина Крушево 

 
5. Ова Решение влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-625/7 од 27.05.2025 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 114 став 8 и член 115 од 

Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ” 

бр.23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 
192/15; 27/16;163/17; 21/18; 198/18, „Сл.весник на 

РСМ” бр.104/19; 146/19; 275/19; 311/20; 294/21; 

150/22; 236/22 и 17/25), член 36 став 1 точка 5 и 15 
од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002 и ,,Сл.весник на РСМ‘‘ бр.202/2024) 

и член 21 став 1 точка 34 и 50 од Статутот на 

Општина Крушево (“Сл.гласник на Општина 
Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 и 7/2020), 

Советот на Општина Крушево на седницата 

одржана на 27.05.2025 година, донесе: 
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Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за разрешување и именување на членови на 

Управен одбор во 

ЈОУДГ „Гонча Туфа” Крушево 

 
1. Од  членови на УО ЈОУДГ „Гонча Туфа” 

Крушево како претставници од основачот, заради 

истек на мандатот СЕ РАЗРЕШУВААТ:  
- Билјана Кеческа, од Крушево; 

- Ѓоко Анѓелески, од Крушево; 

- Менка Ќукоска од Крушево. 

 
2. За членови на УО на ЈОУДГ „Гонча Туфа” 

Крушево како претставници од основачот, СЕ 

ИМЕНУВААТ: 
- Љубица Златеска   од Крушево; 

- Анѓела Јованоска-Петрески од Крушево; 

- Таќи Штабески   од Крушево; 

 
3. Мандатот на членовите на УО трае 4 

(четири) години. 

 
4. Решението влегува во сила со денот на 

неговото објавување во Службен гласник на 

Општина Крушево. 
 

 5. Примерок од решението да се достави до 

именуваните, ЈОУДГ „Гонча Туфа” Крушево и 

Архива на Општина Крушево. 

Бр.08-625/8 од 27.05.2025 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.5/2002 ,,Сл.весник на РСМ“ бр.202/2024), 

член 35 и 38 од Законот за културата (“Сл.весник 

на РМ”  бр.31/98; 49/2003; 82/2005; 24/2007; 

116/10; 47/11; 51/11; 136/12; 23/13; 187/13; 44/14; 
61/15; 154/15;  39/16, 11/18 и 265/24), член 21 став 1 

точка 34 и член 53 став 1 и 2 од Статутот на 

Општина Крушево (“Сл.гласник на Општина 
Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 7/20), Советот 

на Општина Крушево на седницата одржана на 

27.05.2025 година, донесе:  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за  разрешување и именување на  членови 

на 

УО на Домот на културата 

“Наум Наумовски-Борче”  Крушево 

 

 

1.Од членови на УО на Домот на културата 

„Наум Наумовски-Борче“ Крушево СЕ 
РАЗРЕШУВААТ:   

- Љубица Степаноска и  
-Кочо Кардула од редот на истакнати поединци 

од областа на културата, на нивно барање. 

 
2. За членови на УО на Домот на културата 

“Наум Наумовски-Борче” Крушево, од редот на 

истакнати поединци од областа на културата СЕ 

ИМЕНУВААТ: 
- Лефкија Гажоска од Крушево и  

- Љупчо Крстески од Крушево. 

 
3. Мандатот на членовите на УО на Домот на 

културата “Наум Наумовски-Борче”  Крушево трае 

во рамките на мандатот на УО; 
 

4. Примерок од ова Решение да се достави до 

именуваните, Домот на културата “Наум 

Наумовски-Борче” Крушево и Архивата на 
Општина Крушево 

 

5. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-625/9 од 27.05.2025 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002 и ,,Сл.весник на РСМ‘‘ 

бр.202/2024), член 32 став 2 од Законот за 
финансирање на Единиците на локалната 

самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.61/2004; 

96/2004; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15 и 209/18 и 
„Сл.весник на РСМ“ бр.244/19; 53/21; 77/21; 150/21 

и 173/22) и член  21 став 1 точка 4 и 50 од Статутот 

на Општина Крушево („Сл.гласник на Општина 
Крушево“ бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 и 7/2020), 

Советот на Општина Крушево, на седницата 

одржана на 27.05.2025 година, го донесе следниот:   

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот 

на Општина Крушево за периодот од 

01.01.2025 год. до 31.03.2025 год. 
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1. СЕ УСВОЈУВА кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Крушево за 

периодот од 01.01.2025 год. до 31.03.2025 год.   

 
2. Овој  Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-625/10 од 27.05.2025 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002 ,,Сл.весник на РСМ“ бр.202/2024), 

член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните 

претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96, 6/2002, 

40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16;  64/18 и 

35/19 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.275/19, 82/20, 89/22, 274/22 и 

208/24) и член  21 став 1 точка 35 од Статутот на 

Општина Крушево („Сл.гласник на Општина 

Крушево“ бр.1/2007,  16/2014, 7/19 и 7/20), Советот 

на Општина Крушево, на седницата одржана на 

27.05.2025 година, донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на извештајот за 

финансиското работење на 

ЈП “Комуна” Крушево за периодот 

01.01.2025-31.03.2025 година 
 

1. Советот на Општина Крушево, го усвојува 

извештајот за финансиското работење на ЈП 

“Комуна” Крушево за период 01.01.2025-
31.03.2025 година, бр.05-100/1 од 05.05.2025 

година.  

2. Овој  Заклучок влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

3. Примерок од овој Заклучок да се достави до 
ЈП”Комуна” и Архива на Општина Крушево. 

Бр.08-625/11 од 27.05.2025 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.5/2002 ,,Сл.весник на РСМ“ бр.202/2024), 

член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните 

претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96, 6/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16;  64/18 и 

35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.275/19; 82/20; 89/22; 274/22 и 

208/24) и член  21 став 1 точка  50 од Статутот на 

Општина Крушево („Сл.гласник на Општина 

Крушево“ бр.1/2007, 16/14, 7/19 и 7/20), Советот на 
Општина Крушево, на седницата одржана на 

27.05.2025 година, го донесе следниот: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за давање на Согласност на ценовникот 

за измена и дополнување на ценовникот   

на услугите на ЈП „Комуна“ Крушево 
 

1. Советот на Општина Крушево, дава 

Согласност на ценовникот за измена и 
дополнување на ценовникот на услугите на ЈП 

„Комуна“ Крушево бр.02-72/5 од 07.05.2025 

година. 
2. Овој  Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

 
3. Примерок од овој Заклучок да се достави до 

ЈП „Комуна” и Архива на Општина Крушево. 

Бр.08-625/12 од 27.05.2025 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

 
С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
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10. Заклучок за усвојување на извештајот за 
финансиското работење на ЈП „Комуна“ Крушево 
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Редакциски одбор на Општина Крушево-самостоен 
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